2
2
2

	UBND XÃ BA DINH
BAN TỔ CHỨC ĐẠI HỘI

THỂ DỤC THỂ THAO LẦN THỨ I – NĂM 2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 01/TB-BTC
	Ba Dinh, ngày 13 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục Thể thao
xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025

Thực hiện Hướng dẫn số 830/HD-SVHTTDL ngày 27/8/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi về việc tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I – Năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND, ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh về việc tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025 và tham gia Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 289/QĐ-UBND ngày 22/9/2025 của Ủy ban nhân dân xã Ba Dinh về việc thành lập Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 09/10/2025 của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025 về việc phân công nhiệm vụ thành viên Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 10/10/2025 của Ban Tổ chức Đại hội TDTT xã Ba Dinh về việc thành lập Tổ trọng tài, Tổ phục vụ Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025;

Để đảm bảo công tác tổ chức Lễ Khai mạc và các môn thi đấu trong Đại hội; Nay Ban Tổ chức thông báo cụ thể về Lễ Khai mạc Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025, cụ thể như sau:

I. Thời gian, địa điểm khai mạc và thi đấu

1. Thời gian Khai mạc: Vào lúc 07h00 phút, ngày 24/10/2025.

2. Thời gian tập trung: Các đoàn thể thao tập trung vào lúc 06h30 phút để ổn định tổ chức.
3. Địa điểm Khai mạc: Tại sân tại sân vận động thôn Đồng Dinh, xã Ba Dinh.
4. Thời gian và địa điểm thi đấu các môn thể thao: Theo lịch thi đấu Ban Tổ chức ban hành.

II. Nội dung chương trình Khai mạc

1. Nghi lễ chào cờ, hát quốc ca.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Diễn văn Khai mạc.

4. Tuyên thệ Vận động viên;

5. Tuyên thệ Trọng tài;

6. Tặng cờ lưu niệm cho tổ trọng tài và các đoàn tham gia.

III. Số lượng đại biểu mời, và VĐV tham dự buổi Lễ: Khoảng 300 người.
Ban Tổ chức thông báo các Đoàn thể thao về tham dự Lễ Khai mạc Đại hội TDTT xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025, cụ thể sau:
1. Đoàn thể thao Liên quân Công an và Ban chỉ huy quân sự xã: Cử 30 vận động viên tham dự Lễ khai mạc, trong đó cử 01 vận động viên nam và 01 vận động viên nữ lên tuyên thệ Vận động viên tại Lễ Khai mạc.
2. Trường THCS Ba Dinh – Ba Tô: Cử 30 em học sinh tham dự Lễ khai mạc, đồng thời cầm cờ khí thế phục vụ Lễ Khai mạc.
3. Đoàn thể thao 10 Thôn trên địa bàn xã: Mỗi Thôn (đoàn thể thao) cử 30 vận động viên tham dự Lễ khai mạc.
4. Trang phục tham dự Lễ khai mạc: Các đoàn thể thao mặc trang phục áo thể thao đồng màu, quần dài, mang giày thể thao.
5. Trạm Y tế Ba Dinh: Cử y, bác sĩ túc trực tại thời gian diễn ra Lễ khai mạc và các môn thi đấu trong Đại hội.

6. Các trường trên địa bàn xã: Cử giáo viên thể dục tham dự Lễ khai mạc Đại hội và điều hành các môn thi đấu trong Đại hội theo Quyết định số 02/QĐ-BTC ngày 10/10/2025 của Ban Tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh về việc thành lập Tổ trọng tài, Tổ phục vụ Đại hội Thể dục Thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025.
Ngoài nhiệm vụ trên, Ban Tổ chức đề nghị các cơ quan, đơn vị và các thôn bám sát Quyết định số 01/QĐ-BTC ngày 09/10/2025 của Ban Tổ chức Đại hội về phân công nhiệm vụ từng thành viên cụ thể để thực hiện nhiệm vụ.
III. Triển khai thực hiện
Nhận được Thông báo, Ban Tổ chức Đại hội đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, các thôn chuẩn bị lực lượng phân công cụ thể trên, nghiêm túc thực hiện nhiệm vụ để Đại hội thể dục thể thao xã Ba Dinh lần thứ I – Năm 2025 đạt kết quả. Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc, phản ánh về Ban Tổ chức Đại hội (qua Trung tâm Cung ứng dịch vụ công) để tham mưu Ban Chỉ đạo xem xét chỉ đạo thực hiện./.
	  Nơi nhận:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (báo cáo);

- Thường trực Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã

   và các đoàn thể chính trị - xã hội xã;

- Công an xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Trạm Ytế Ba Dinh;

- Phòng VHXH;
- Phòng Kinh tế;

- Trung tâm Cung ứng dịch vụ công;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công;

- Các trường trên địa bàn xã;

- Các thôn;

- CVP, PCVP HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT.
	TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Phạm Văn Nhung